APÊNDICE I – MODELO REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO
APÊNDICE I – Requerimento de Matrícula de Aluno Regular 2015.2

[image: image1.png]Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN
Pré-Reitoria de Pesquisa e P6s-Graduacédo - PROPEG
( Campus Avancgado de Pau dos Ferros (CAPF)

&&‘ Departamento de Educacdo - DE
Programa de Pés-Graduacao em Ensino - PPGE .
UERN Br 405, Km 153, Bairro Arizona, CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN
PROGRAMA DE POS-GRADUACAD EM ENSINO

Fone (84) 3351 2560/ Fax 3351 3909/ E-mail: ppge.pferros@gmail.com/ Site: propeg.uern.br/ppge

EDITAL Nº 001/2019 - COMISSÃO ELEITORAL/PPGE/UERN
A Comissão Eleitoral, designada pela PORTARIA 006/2019 - PPGE/CAMEAM/UERN, com a incumbência de organizar e executar o processo eleitoral para Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a)  e Conselho Administrativo do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN) – Campus Avançado de Pau dos Ferros, para o biênio 2020-2021 torna público, pelo presente edital, a abertura do referido processo eleitoral.
1 DO CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL

1.1 As inscrições de candidaturas devem ocorrer no dia 21 de novembro de 2019, das 8h às 13h, na Secretaria do PPGE, localizada na sala B-24 da UERN - Campus Avançado de Pau dos Ferros.

1.2 A homologação e a divulgação dos nomes dos candidatos devem ocorrer no dia 22 de novembro de 2019.
1.3 A eleição e a homologação do resultado devem ocorrer no dia 02 de dezembro de 2019, na 20ª Reunião do Colegiado do PPGE, das 08h às13h, na Secretaria do PPGE, localizada na sala B-24 da UERN- Campus Avançado de Pau dos Ferros.
2 DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATURAS
2.1 Os candidatos devem apresentar requerimento de inscrição (MODELO APÊNDICE I), com discriminação de cargos, com assinatura do(s) pretendente(s) a participar(em) do processo de eleição para Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do PPGE/UERN.
2.2 Os candidatos devem apresentar Declaração funcional da PRORHAE/UERN, para comprovação de sua habilitação a concorrer ao cargo de Coordenador(a) ou de Vice-Coordenador(a) do PPGE/UERN.
2.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, que poderá levá-los ao Colegiado do PPGE/UERN.

Pau dos Ferros/RN, 11 de novembro de 2019.
COMISSÃO ELEITORAL

Professor Glaydson Francisco Barros de Oliveira – Presidente

Discente Mariana Priscila Assis – Membro Titular

Secretário Francisco Renato da Silva Santos – Membro Titular

Professora Simone Cabral Marinho dos Santos – Membro Suplente

REQUERIMENTO
_____________________________________________, requer sua inscrição para concorrer ao cargo de ______________________________ do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN) - Campus Avançado de Pau dos Ferros.

____________________________________________

Assinatura do Requerente

Pau dos Ferros-RN, 21 de novembro de 2019.